第１回四国医療薬学連携研究会のお知らせ
謹啓新舂の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、四国４県の藥藥連携を目的とした第１回四国医療薬学連携研究会を開催することになりました。

記念すべき第１回研究会の特別講演として、兵庫医科大学の木村健先生をお招きして、「PEACSを活用した
服薬指導と薬歴管理｣と題してお話しいただきます｡その他､２名の先生から一般演題を出していただきました。
多数の方々のご参加をお待ちしております。

謹白
記

日 時 平 成 ２ ８ 年 ２ 月 １ ３ 日 ( J 1 ５ : O O - 1 7 : O O
一 場 愛 媛 県 薬 剤 師 会 館 ３ F 「 大 会 議 室 」＝

（愛媛県松山市三番町７丁目６-９TEL:O８９-９４１-４１６５)

１ ５ : O O ～ ' l 胄 報 提 供 M e i j i S e i k a ﾌ ｱ ﾙ ﾏ 株 式 会 社

１ ５ : １ ０ ～ 開 会 の 辞 徳 島 大 学 病 院 薬 剤 部 教 授 石 澤 啓 介 先 生

１５：１５～一般演題

座 長 高 知 大 学 医 学 部 附 属 病 院 薬 剤 部 教 授 宮 村 充 彦 先 生
１．「医薬分業委員会の活動報告」愛媛県薬剤師会医薬分業姜員

あ ん ず 薬 局 藤 原 隆 一 郎 先 生

２．「緩和ケア領域において院外処方せんを活用した藥藥連携への試み」
愛 媛 大 学 医 学 部 附 属 病 院 薬 剤 部 飛 篶 範 明 先 生

１６:OO～特別講演

座 長 愛 媛 大 学 医 学 部 附 属 病 院 薬 剤 部 教 授 荒 木 博 暘 先 生

｢PEACSを活用した服薬指導と薬歴管理」
～認知症治療における保険薬局の役割～

兵庫医科大学病院薬剤部部長木村健先生
１７ : O O～閉会の辞香川大学医学部附属病院薬剤部教授芳地一先生

＊愛媛県病院薬剤師会、愛媛県薬剤師会の非会員の先生方は、会費５００円を当日申し受けます。
1．愛媛県病院薬剤師会生涯研修１単位認定。
２．日病薬病院薬学認定薬剤師制度「Ⅲ-１病棟業務」０.５単位、「Ⅲ-２連携」０.５単位、申請中。
3．日本薬剤師研修センター生涯研修１単位認定。
＊２，３の内、１単位のみ取得できます。

以 上

MeijiSeikaﾌｧﾙﾏ株式会社愛媛県薬剤師会共 催 愛 媛 県 病 院 薬 剤 師 会